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بس کنید!
 جدل های سخیف فوتبال ایران به طعنه و کنایه های کودکانه رسیده است؛

  از »آدم های بیخودی« تا »تو در حد من نیستی«
 این فضا حال مردم را بد می کند

یک جمله کلیشه ای داریم که حتی 
اگر هزار بار دیگر هم تکرار شود، 
یک سر سوزن از حقیقت نهفته 
در آن کاسته نخواهد شد؛ اینکه 
همه جــای دنیــا از فوتبال لذت 
می برند، اما ما در ایران این پدیده را 
تبدیل به ســوژه ای دردناک کرده ایم 
که یکسره مایه رنج و محنت است. آنقدر همه  چیز 
را برای خودمان سخت می کنیم، آنقدر به پر و پای 
هم می پیچیم، آنقدر سرمان گرم تیم دیگری است 
که اصلا از یاد می بریم فلسفه ورزش دور هم بودن و 
کیف کردن است. بیشتر از اینکه اتفاقات فنی بولد 
شــود و در مورد گل ها و موفقیت ها و دستاوردها 
حرف بزنیم، مدام در حال بازتاب دادن حملات 
آدم ها و تیم ها به هم هستیم؛ لیگ بیانیه، فوتبال 
مصاحبه، جام انشا نویسی. بس است، واقعا بس 

است دیگر.

   زشت ترین مجادله ای که سراغ داریم
ســابقا رســم بر آن بود که تیم ها و مربیان 
حتی اگر می خواستند به هم طعنه و کنایه 
بزنند، این کار را به شــکل غیرمســتقیم 
انجام می دادند. اســتفاده از عباراتی مثل 
»تیم خــاص« یا »بعضــی تیم ها« رایج 
بود که البته همان ها هم زشــت و قبیح 
به نظر می رسیدند. جواد نکونام و یحیی 
گل محمدی اما تعارف را کنار گذاشتند 
و هر چه دل شان خواست نثار هم کردند. 
پس از آنکه پرســپولیس از اســتقلال 
شکایت کرد و خواهان کسر امتیاز از این 
تیم به خاطر عدم رعایت ســقف قرارداد 
شد، سرمربی استقلال در اظهارنظری 
بســیار پرســروصدا گفــت: »ما مثل 
بعضی ها نیستیم که وضع مان خوب 
باشد و اشک تمســاح بریزیم.« 

روشــن بود که طعنــه او به یحیی 
گل محمدی و آن ژست معروفش 
بعد از فسخ قرارداد علیرضا بیرانوند 
است. ســرمربی پرسپولیس هم 
خیلی بدون تعارف به نکونام لقب 

»آدم بیخودی« داد. روشن بود که 
این بــازی همین جا تمام نخواهد شــد. پس نکونام 
عکس العمل دوبــاره ای نشــان داد و گفت: »یحیی 
در حد من نیســت. فوتبال ایــران آدم اضافی زیاد 
دارد که ایشــان هم یکی از آنها هستند.« پاسخ آخر 
گل محمدی اما ملایم تر بود: »ایشــان یاد نگرفته به 
بزرگ تر از خودش احترام بگذارد و من دیگر بحثی 

با او ندارم.«

   مداخله اطرافیان
 اگرچه به نظر می رســد آتش جنگ بیــن نکونام و 
گل محمدی فروکش کــرده، اما چیزهایی که آنها به 
هم گفتند، فضای مجازی را کاملا تحت تأثیر قرار داده 
و باعث شــده طرفداران پرسپولیس و استقلال تندتر 
از هر زمان دیگری به جان هم بیفتند. از ســوی دیگر 
برخی اطرافیان 2 مربی هم وارد گود شــده اند؛ سروش 
رفیعی کری تندی برای استقلالی ها خوانده و علی خطیر، 
مدیرعامل آبی ها لابد برای اینکه نشان بدهد واقعا با نکونام 
آشتی است، او را تا سطح بزرگ ترین لژیونر تاریخ فوتبال 
ایران بالا برده است. جالب اینجاست که خطیر برای عرض 
ارادت به نکونام، حتی پای مهدی طارمی و سردار آزمون 
را هم وسط کشیده و آنها را پایین تر از سرمربی تیمش 
دانسته اســت؛ اظهارنظری غیرمحتاطانه که می تواند 
شــعبه های جدید و بیهوده ای برای این جدل زشت باز 
کند. در مجموع خوب است دوستان گاهی به شناسنامه 
خود نگاه کنند و دست از این مشاجره های بسیار سطح 
پایین بردارند. مردم می خواهند در ازای این همه پولی 
که خرج فوتبال می شود، چهار تا بازی خوب ببینند، نه 

آنکه درگیر لفاظی و تنش های اعصاب خردکن شما 
جماعت همیشه طلبکار باشند.

اتفاقات فنی هفته نهم، کاملا تحت الشعاع اشتباهات داوری 
قرار گرفت و چیزی کــه از این هفته در ذهــن باقی مانده، 
اشــتباهات پرتعداد و بعضا عجیب وغریبی بود که از داوران 
ســر زد. در لیگ ایران بحث و اعتراض درباره داوری همیشه 
وجود دارد و حتی در هفته هایی که داوران کم اشــتباه ظاهر 
می شوند، باز هم تیم ها سعی می کنند نتایج ضعیف خودشان 
را به سوت های قاضی میدان نسبت بدهند اما در این هفته واقعا 
عملکرد ضعیف داوران کاملا مشهود بود و جای کوچک ترین 
توجیهی برای آنها باقی نمی گذاشت. این اشتباهات محدود به 
یک بازی و 2بازی هم نمی شد و تقریبا در همه مسابقات مهم 

این هفته شاهد تأثیر داور بر نتیجه بازی ها بودیم.

   از این آفسایدتر؟!
سلسله اشتباهات داوری در هفته نهم از بازی تراکتور و نساجی 
شروع شد؛ جایی که گوستاوو واگنین برای تراکتور گل زد و 
گل او به شکلی واضح در شرایط آفساید به ثمر رسید. طبیعتا 
کمک داور مسابقه هم پرچم زد و داور گل را مردود اعلام کرد اما 
در ادامه داوران با تشکیل یک جلسه سرپایی به بحث و بررسی 
پرداختند و تصمیم خود را تغییر دادند! گلی که کاملا مشخص 
بود در شرایط آفساید به ثمر رسیده، پذیرفته شد و اعتراضات 
مهدی رحمتی و کادر فنی نســاجی اوج گرفت. همین گل 
زمینه ساز برتری 3 بر صفر میزبان شد و البته اخراج ریکاردو 
آلوز در ثانیه های پایانی هم یکی دیگر از تصمیمات پرحاشیه 
داور در این مســابقه بود. آلوز که بهترین گل ســاز لیگ برتر 
محسوب می شود، با این اخراج، بازی هفته بعد تراکتور مقابل 

استقلال را از دست داد.

   3صحنه مشکوک به پنالتی
بازی استقلال و شمس آذر در شهر قزوین یکی از جذاب ترین 
بازی های هفته بود اما این مســابقه زیبا هم از ســوت های 
مشکوک داور در امان نماند. استقلالی ها در دقیقه3 به خاطر 
سرنگونی مهرداد محمدی معتقد به پنالتی بودند اما داور سوت 
نزد. در عوض دقایقی بعد یــک پنالتی بابت خطا روی کوین 
یامگا نصیب آبی ها شد که این تصمیم هم مشکوک بود و نیمی 
از کارشناسان داوری این تصمیم را تأیید نکرده اند. در دقایق 
پایانی نیمه اول هم شمس آذر می توانست صاحب یک پنالتی 
شود که این بار داور حرکت ایمان سلیمی را خطا ندانست اما 

خیلی از کارشناســان این صحنه را پنالتی دانستند. خلاصه 
داوری این مسابقه پر از پنالتی های گرفته شده و گرفته نشده 
بود که درباره همه آنها شک وتردیدهای فراوانی وجود داشت. 
داوری بازی استقلال در هفته گذشته هم حرف وحدیث زیادی 
داشت و بالاخره مشخص نشد آلومینیوم ضرر کرده یا استقلال!

   پنالتی بود؟ گل شد؟ اخراج داشت؟
بازی پرسپولیس و نفت آبادان، نمایانگر اوج اشتباهات داوری 
در هفته نهم بود. نفت آبادان در آخرین دقیقه نیمه اول 10نفره 
شــد و کارت زرد دوم داور به حسین ســنگرگیر موافقان و 
مخالفان زیادی داشت. گل دوم پرسپولیس هم روی یک ضربه 
پنالتی زده شد که کمتر کســی این پنالتی را تأیید می کرد. 
توپ به دســت تکیه گاه بازیکنی خورد که در حال تکل بود و 
اگر VAR وجود داشــت، بعید بود داور با تماشای صحنه این 
تصمیم را بگیرد. صحنه گل چهارم بازی در وقت های تلف شده 
هم تکمیل کننده ماجراهای این مسابقه بود. صنعت نفت گلی 
زد که بعضی ها درباره گذشتن توپ از خط دروازه شک و تردید 
دارند. اگرچه در تصاویر به نظر می رسد عبور توپ از خط دروازه 
واضح است اما اگر تکنولوژی خط دروازه در کار بود شاید مثل 
بازی ژاپن و اسپانیا در جام جهانی تصویری نشان می داد که 

همه را غافلگیر می کرد.

   وی ای آر را بیاور!
در مجموع قضاوت داوران در هفته نهم نه پراشتباه که فاجعه بار 
بود. داوری ایران که هنوز نتوانسته امکانات کمک داور ویدئویی 
را در اختیار داشته باشد، برای اینکه به یک سطح قابل قبول 
برسد و از شــر این همه انتقاد رها شــود، راه درازی درپیش 
دارد. ایــن هفته حتی در بازی ســپاهان و ملــوان، گلی که 
رامین رضاییان زد و به خاطــر گرفتن توپ از مدافعان حریف 
گل سالمی بود، باعث جنگ و جدال شد و تیم داوری دقایق 
زیادی بر سر آن بحث می کردند؛ بحثی که بدون دسترسی به 
تصاویر ویدئویی و امکانات VAR به سختی پیش می رفت و کار 
را پیچیده کرده بود. کلا کار داوری در فوتبال ایران بی جهت 
پیچیده شده و هر هفته بهانه لازم را به دست تیم ها می دهد تا 
یک هفته به اعتراض بپردازند. این بلبشو هرگز به پایان نخواهد 
رسید، مگر با ورود VAR و رسیدن به سطحی که الان لیگ های 

درجه2 و درجه3 هم از آن برخوردارند.

کمدی اشتباهات
درحالی که حتی لیگ عراق هم مجهز به VAR شده لیگ ایران بدون این امکانات همچنان سرریز از 

اشتباهات داوری است
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